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Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Kulturnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som som svar på 
remissen  

 

   
Patrik Liljegren  Anne Lund 
tf. kulturdirektör  tf. avdelningschef 

kulturstrategiska staben 
   

Sammanfattning 
I en skrivelse inlämnad till kommunstyrelsen den 10 mars 2021 av 
Karin Wanngård m.fl. (S) behandlas situationen för de offentligt 
finansierade samlingslokalerna i staden. Författarna till skrivelsen 
beskriver att pandemin och dess effekter har gjort att flera 
samlingslokaler hamnat i en utsatt ekonomisk situation. Skrivelsen 
föreslår att ansvarigt borgarråd kallar föreningarna inom sektorn till 
samråd och att det ekonomiska stödet till samlingslokalerna utökas. 
Dessutom föreslås att en långsiktig plan tas fram för att säkra 
driften av samlingslokalerna till dess att pandemins effekter avtagit. 

 
I förvaltningens svar beskrivs de pågående stödinsatser som görs för 
samlingslokalerna samt de synpunkter om utvecklingsbehov som 
förvaltningen framfört i underlaget för treårsbudgeten (Dnr 
1.1/484/2021). 

Ärendet 
I en skrivelse inlämnad till kommunstyrelsen den 10 mars 2021 av 
Karin Wanngård m.fl. (S) behandlas situationen för de offentligt 
finansierade samlingslokalerna i staden. Författarna till skrivelsen 
beskriver att de föreningsdrivna samlingslokalerna och 
mötesplatserna är en förutsättning för det rika föreningsliv som 
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finns i staden och för det demokratifrämjande arbete som staden 
bedriver.  
 
Vidare framhålls att pandemin och dess effekter har gjort att flera 
samlingslokaler hamnat i en utsatt ekonomisk situation. 
Spångafolkan och Klubbensborg lyfts fram som exempel på 
verksamheter som har vädjat om hjälp. Karin Wanngård m.fl. (S) 
kräver att staden tar ansvar för att samlingslokaler inte ska behöva 
stänga och lyfter fram tre åtgärdspunkter i förhållande till 
samlingslokalernas aktuella situation. I skrivelsen föreslås att: 
 

• Ansvarigt borgarråd kallar föreningarna inom sektorn till 
samråd för att lösa de akuta problemen som uppstått. 

• Det ekonomiska stödet till samlingslokalerna utökas för att 
säkerställa att ingen förening ska behöva avveckla sin 
verksamhet. 

• En långsiktig plan tas fram för att säkra driften av 
samlingslokalerna till dess att pandemins effekter avtagit. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom kulturstrategiska staben. 

Förvaltningens synpunkter 
Stadens stöd till de lokalförvaltande organisationerna omfattar 33,8 
miljoner kronor och fördelades innevarande år 2021 till 28 
verksamheter spridda över hela staden (dnr 6.1/2948/2020). 
Huvudmotiven för stadens stöd till de lokalförvaltande 
organisationerna är att tillgodose föreningslivets, kulturlivets och 
stockholmarnas behov av lokaler för att förverkliga demokratiska 
mål i samhället och att ge fler möjlighet till eget skapande och att 
möta professionell kultur lokalt. 
 
Pandemin och Folkhälsomyndighetens restriktioner har starkt 
påverkat samlingslokalernas möjligheter att verka och deras 
möjligheter att få intäkter. De flesta har haft stängt eller delvis 
stängt under en lång period. Korttidspermitteringar, 
hyresreduktioner och krisstöd har hjälpt organisationerna att klara 
ekonomin. Förvaltningen fördelade 5 520 851 kronor i tillfälligt 
stöd för intäktsbortfall till 23 lokalförvaltande organisationer under 
2020. Boverket fördelade cirka 3 miljoner kronor i tillfälligt 
pandemistöd till samlingslokalerna i Stockholm i december. 
 
Förvaltningen har en stöttande, coachande och lotsande roll i 
samlingslokalernas arbete för att ta sig igenom pandemin och de 
gällande restriktionerna. Förvaltningen erfar att ingen verksamhet är 
akut konkurshotad. Flera verksamheter har dock signalerat att den 
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ekonomiska situationen kommer att förvärras om restriktionerna 
fortsätter i höst. 
 
Förvaltningen har i årets budget avsatta medel för att stötta särskilt 
utsatta verksamheter samt för insatser som motverkar att viktig 
kulturell infrastruktur försvinner såsom scener och samlingslokaler. 
Dessa medel hanteras inom de ordinarie stödformerna. Det finns en 
pågående dialog mellan förvaltningen och Spångafolkan kring deras 
situation och utvecklingsmöjligheter. Klubbensborg uppbär inte 
stöd inom stödformen lokalförvaltande organisationer och har inte 
heller uppvaktat förvaltningen om stöd. 

Framtid och utveckling 
Förvaltningen har sedan tidigare nämndbeslut i uppdrag att arbeta 
för att beståndet av lokalförvaltande organisationer ska bli mer 
jämlikt, moderniserat och ha en bättre geografisk spridning (dnr 
6.1/2948/2020). I underlaget till förvaltningens treårsbudget (dnr 
1.1/484/2021) beskrivs att prioriteringar och stärkt stöd till 
samlingslokaler där förmågan finns att utveckla kompetens, service 
och faciliteter, kan bidra till att skapa ett starkt bestånd av 
samlingslokaler som bättre möter invånarnas engagemang och 
behov. Stockholm växer och samlingslokalerna bör även vara 
strategiskt belägna utifrån ett geografiskt perspektiv. Viktiga 
målgrupper såsom barn, unga och äldre samt funktionsnedsatta ska 
ges ännu bättre möjligheter att träffas för kultur och möten.  

Bilagor 
1. Remiss av skrivelse om Rädda stadens samlingslokaler av 

Karin Wanngård m.fl. (S) (Dnr KS 2021/354) 
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